## Lectio v

Crispinus et Crispinianus fratres Romæ in vitam ingressi sunt, e nobili prosapia et christiânis parentibus progènti. Propagandæ religionis christiânæ zelo inflammati, calceolariorum opificum didicerunt, in Galliam, Augustam Suessionum profecti, spe freti, se in eo vitæ genere potiorem occasionem esse nacturos cum pagânis colloquendi, eosque ab insana et superstitiosa idololatria

ad veri Dei cultum traducendi. Nec fefellit eos spes; suavitate quippe morum et agendi modestia cuiusvis gratiam et favorem sibi conciliârunt, pro labore suo nullam vel exiguam mercèdem petentes. Complures proinde annos tali sanctæ occupationi, inter manuum laborem, Doctoris gentium vestigia sequentes, totos se dedèrunt eo eventu, ut permulti ethnici, abjecto idolorum cultu, ad Christum converterentur et in dies augetur credentium numerus.

R. Verbera carnificum non timuerunt Sancti Dei, morientes pro Christi nomine: \* Ut heredes fierent in domo Domini. V. Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut.

## Lectio vi

Postquam sobolem Christo genuerunt numerosam, tandem Crispinus et Crispinianus ad Maximianum, nefastum imperatorem, ut Christicolæ delati, coram provincia Præfecto Rictiovaro fidem profiteri minime erubuerunt, neque minis nec promissis ad eam abjurandam adduci potuerunt. Quare omni tormentorum genere impius imperatoriae crudelitatis minister in eos desæviit, trôchleis extendi, fustibus cædi, sùbulas carnem inter et ungues intromitti pellèmque e dorso détrahi jussit.

Sancti fratres, in immâni cruciâtu Christum âlacri animo laudantes, postea in ahenum liquefacto plumbo plenum immisi sunt, e quo salvi et incólumes exierunt; et in ignem injecti, a circumlambentibus flammis intacti divina virtute manserunt, magno Rictiovari damno, quem oculorum usum exinde et vitam, flammis consumptum, amisisse ferunt. Demum imperator Crispinum et Crispinianum capitem obtruncatione mactari jussit; qui gratias Deo persolventes, gladio cervicis læti subjecerunt, et gloriosi martyrii coronis decorati sunt. Eorum autem corpora a pagânis volucris et feris objecta noctu Christiâni asportârunt tumuloque condiderunt, anno ducentésimo octogésimo séptimo.

R. Tamquam aurum in fornace probavit electos Dominus, et quasi holocæusti hostiam accepit illos; et in tempore erit respectus illorum: \* Quoniam donum et pax est electis Dei. V. Qui confidunt in illum, intèlligent veritatem: et fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam. Glória Patri. Quoniam.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Cum audieritis, de Comuni plurimorum Martyrum 1 loco cum R. viii Hæc est vera fraternitas; et dicitur IX Lectio de Ss. Chrysantho et Daria Martyribus.

## AD LAUDES

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætábúntur in cubilibus suis.

**Ad Bened. Ant.** Sancti Dei, \* Crispinus et Crispiniánus, submissa colla percussóribus tradidérunt: modo coronáti accipiunt palmam, vivunt in ætérnum cum Christo: benedictus Dóminus, qui eréxit super sídera cornu suórum Mártyrum.

## Oratio

**Q**uæsumus, omnipotens Deus: ut nos gemináta lætítia hodiérnæ festivitátis excipiat, quæ de beátórum Crispini et Crispiniáni glorificatióne procedít; quos éadem fides et pássio vere fecit esse germános. Per Dóminum.

**Pro Commemoratione** Ss. Chrysanthi et Dariæ:

**Ant.** Vestri capílli cápitis omnes numeráti sunt: nolíte timére: multis passéribus meliôres estis vos.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

## Oratio

**B**eatórum Mártyrum tuórum, Dómine, Chrysanthi et Dariæ, quæsumus, adsit nobis orátio: ut, quos venerámur obséquo, eórum pium júgiter experiámur auxiliium. Per Dóminum.

## IN II VESPERIS

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætábúntur in cubilibus suis.

**Ad Magnif. Ant.** A progénie in progénies \* fecit misericórdiam Dóminus, qui ad dúxit Crispinum et Crispiniánum, ut in terra nostra peregrini essent et ádvenæ, in illa vero pátria cælésti cives Sanctórum ac doméstici Dei: ibi nobis dati a Deo patróni júgiter intercédant pro hac sancta plebe et univérsis fidélibus, allelúja.

**Et fit Commemoratio sequentis** (S. Evaristi Papæ et Martyrii):

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honóre coronásti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

## Oratio

**G**regem tuum, Pastor ætérne, placátus inténde: et per beátum Evarístum Mártyrem tuum atque Summum Pontíficem perpétua protectiône custódi, quem totíus Ecclesiæ præstitísti esse pastórem. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Filium tuum: Qui tecum.

## Die 5 Novembris

SACRARUM  
RELIQUIARUM

quæ in Ecclesiis Diœceseos asservantur

## Duplex majus

**Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; Lectiones I Nocturni de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore; reliqua de Comuni plurimorum Martyrum, exceptis Oratione et Lectionibus II Nocturni, ut infra.**

## IN I VESPERIS

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

**Ad Magnif. Ant.** Istórum est enim \* regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenerunt ad præmia regni, et laverunt stolas suas in sânguine Agni.